[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2010 №  566
г. Великие  Луки

Об утверждении размера задатка для участия

в аукционе на право заключения договоров
аренды объектов недвижимости, находящихся
в муниципальной собственности муниципального

образования «Город Великие Луки»

В соответствии с пунктом 22 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС от 10 февраля 2010г № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» Администрация г.Великие Луки постановляет:
1. Рекомендовать организатору аукциона на право заключения договоров аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Великие Луки», при установлении требования о внесении задатка, руководствоваться следующими предельными значениями:
1.1. При выставлении объекта впервые рекомендовать устанавливать размер задатка для участия в аукционе на право заключения договоров аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Великие Луки» равным  40% начальной цены годовой арендной платы за Лот.
1.2. В случае признания торгов не состоявшимися, при повторном выставлении объекта недвижимости на аукцион размер задатка рекомендовать устанавливать равный 30% начальной цены годовой арендной платы за Лот.
1.3. В случае, если объект недвижимости дважды выставлен на аукцион на право заключения договоров аренды, и аукционы были признаны несостоявшимися, размер задатка при очередном выставлении объекта недвижимости на аукцион рекомендовать устанавливать равным 20% начальной цены годовой арендной платы за Лот.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда. Новости».
3. Контроль возложить на первого заместителя Главы администрации г. Великие Луки   А.Н. Иванова.
Глава администрации города                  подпись                Н.Н. Козловский
Копия верна:

Руководитель  аппарата                                                         М.Е. Герасимова
                      КОПИЯ